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Az egészségügyre, Az oktAtásrA továbbrA is 
csAk fillérek jutnAk, de vAn pénz nAto-rA, 

látványberuházásrA, hAverokrA.

ez a 
költségvetés?
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balszemmel
Thürmer Gyula

mi a bal szemünkkel nézünk a világra. Így sok mindent észreveszünk, 
amit csak a jobb szemünkkel nem látnánk. másként is látjuk  
a világot, mondjuk úgy, balszemmel. ezután minden számunkban 
elmondjuk, miként is látjuk az éppen esedékes eseményeket a saját 
politikai értékÍtéletünk alapján, balszemmel. 

Párizs előtt

Novemberben Ecuadorból, a kommunista 
és munkáspártok tanácskozásáról 
jöttem haza a holland légitársaság 
gépével, Amszterdamon keresztül. Az 
amszterdami reptéren már a repülő 
ajtajánál rendőrök álltak kutyákkal. A 
kutyák vélhetően kábítószert kerestek, a 
rendőrök meg illegális bevándorlókat. A 
kutyák nem tettek különbséget ember és 
ember között, a rendőrök annál inkább. 
A jól öltözöttektől, a business osztály 
utasaitól nem kértek útlevelet. A többi 
utastól szúrópróba-szerűen, a fehér 
bőrűektől kevésbé, a színes bőrűektől, 
a láthatóan nem európaiaktól annál 
sűrűbben.

Mintha egy névjegykártyát kaptunk 
volna Európai Unió felirattal. Liberálisok 
vagyunk és nyitottak, mindenkit nagyon 
szeretünk, de nem mindenkit engedünk 
be. Hogy is ne! Mivé lenne az Unió, ha 
mindenféle aljanép szabadon jöhetne? 
Páran, pár millióan persze jöhetnek, mert 
valakinek az utcákat is kell takarítani, 
valakinek az elegáns szállodák vécéit is 
mosni kell, valakiknek el kell végezni 
minden más munkát is, ami nélkül nem 
élet az élet, de ami egy magára valamit is 
adó európai polgárnak már derogál.

A repülőtér teli géppisztolyos rend-
őrökkel. Az Európai Unió retteg a ter-
roristáktól. 2001 szeptembere, a New 
York-i terrortámadás után a repülőtereket 
telerakták biztonsági berendezésekkel. 
Régen mindenki vett a reptereken ol-
csóbban kapható nagyon elegáns svájci 

tiszti kést, de ennek már vége. Ma már 
kést, ollót, sőt kívülről hozott vizet sem 
lehet a gépre vinni. Szomjan persze nem 
kell halni, mert a biztonsági zónán túl 
bármilyen italt lehet kapni, csak éppen 
méregdrágán. 

Hiába, no, nagy üzlet a terrorizmus 
elleni harc! S, persze nemcsak, és főleg 
nem a vízárusoknak. Telítődik a piac, 
csökken a profit? Sebaj, teremtsük új pia-
cokat! 2001 után a biztonság önálló ipar-
ággá vált, ami korábban nem volt, s ami 
azóta ontja a milliárdokat a gyártóknak, 
az USA-ban is, Európában is. A hadi-
iparról és a kapcsolódó iparágakról nem 
is beszélve. Igen ám, de egyszer minden 
jónak vége, egyszer minden fellendülés 
alábbhagy, és akkor jön a válság. Mint 
például mostanság. Nos, mi dobhatja fel 
újra a gazdaságot? Hogy lehet újra állami 
pénzek milliárdjait átpumpálni?

Az útlevél-ellenőrzésnél szétválik a 
világ. Az egyik folyosó az EU, az USA 
és Svájc polgáraié, a másik a többieké. 
Utastársaim közül sokan kimondatlan 
megelégedéssel nyugtázzák, hogy ők 
nem akárkik. Mi az Európai Unió polgá-
rai vagyunk, akiket nem lehet egy lapon 
említeni mindenféle latin-amerikaival, 
arabbal vagy netán ázsiaival. 

A magyar útlevelem láttán egy kicsit 
elbizonytalanodnak. Jó, jó, Európa, na 
de mégis csak… Kicsit úgy vannak vele, 
mint Majakovszkij versében a határőr: 
„mi ez a fura földrajzi csodabogár itt?” 
Persze, tudják, hogyne tudnák, hogy bent 
vagyunk a NATO-ban is, az EU-ban is, 
de mégis. Nálatok még nincs euró? – kér-

di az egyik. Nálatok mindenki oroszul 
beszél? – szólal meg a másik. Nem ő az 
egyetlen, akinél kimaradt az elmúlt ne-
gyedszázad.

Francia utastársamat zavarja ugyan a 
sok ellenőrzés, de még többet is elviselne, 
csak szabaduljunk meg végre a sok arab 
terroristától. Micsoda világ! Újságolja, 
hogy a Marseille-be vezető autópályán 
már arabul is kiírják a városneveket! De 
Gaulle alatt az ilyen elképzelhetetlen lett 
volna. Hogy nem minden arab terrorista? 
Ugyan már, mondja, nézze meg, a sze-
mük se áll jól!

A világ már nem a régi! – osztja meg 
gondolatát egy fiatalember, aki egy ber-
lini banknál dolgozik. Nagy nehezen 
összejött a pénz erre az útra, mindig 
vágytam a Galápagos-szigetekre, de úgy 
egyébként nehéz. Pár éve a bankba menet 
mindig a Hauptbahnhofnál egy kávéház-
ban reggeliztem, most be kell érni egy fa-
sírtos szendviccsel a hentesnél. Valami-
nek történnie kell! A bankban is látszik, 
hogy lefelé megyünk.

És a politikusok? Ugyan már, folytat-
ja a francia. Lopnak, csalnak, felveszik 
a nagy pénzeket, és jó nőkkel járnak. 
Hagyják, hogy a kínaiak lassan mindent 
felvásároljanak. Én nem bírnám elvisel-
ni, hogy nekem kínaiak dirigáljanak. 
Akkor már inkább az oroszok, mert azok 
legalább nem kicsinyesek. De tudja mit, 
én azt se bánnám, ha már a kommunis-
ták jönnének, mert azok legalább rendet 
tennének.

Nincs tovább idő a beszélgetésre. Be-
léptünk az Európai Unióba. Beolvadunk 
az amszterdami reptér áradatába. So-
kan a business várók felé veszik útjukat. 
Megteremtették saját világukat az Unión 
belül is, a tehetősek, a gazdagok világát. 
Mások a kávézókban, a sörözőkben vár-
nak. Telik rá. Még telik rá, és egyébként 
is, ki akar a tömeggel együtt lenni? A 
többség le-föl járkál, nézelődik, gondol-
kodik, bosszankodik. Már az utazás sem 
a régi. Valaminek történnie kell. Valahol, 
valakik ekkor már a merényletre készül-
tek. Párizs előtt voltunk.

thürmer gyula
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Hétből-Hét
  MiT Gondol a MunkáspárT?
rövid hírek – rövid koMMenTárok

 

1. A Tesco 13 üzletét zárja be Magyarországon, az áruházlánc 
országosan 564 munkavállalónak mond fel. Az ok: az üzletek 
vesztesége. Amennyiben életbe lép a boltok vasárnapi nyitva 
tartását szabályozó törvény, vélhetően még több ember válik 
munkanélkülivé.

Munkáspárt: Az intézkedés várható volt. Nem mostantól, hanem 
attól a pillanattól kezdve, hogy a multikat beengedtük hazánkba. 
Akkor és azért vonulnak ki, amikor és amiért akarnak. Persze, 
tudjuk pótolni őket. Korábban is lett volna lehetőség hazai, 
akár állami „mentésre”. Most legyen elég ész az elbocsátottak 
mentésére!

2. A Nemzetgazdasági Minisztérium (NGM) elnézését kér a 
Széchenyi Bank „ügyfeleit ért kellemetlenségek miatt” és 
dolgozik azon, hogy a kárenyhítés mielőbb megtörténjen, közölték 
kedden. Az Országos Betétvédelmi Alap elvileg csak 30 millió 
forintig kártalanít, de a kormány korábban úgy döntött, hogy az 
állami-Töröcskei-bank bedőlése után értékhatártól függetlenül 
kártalanítja a betéteseket: az OBA által nem biztosított betétrész 
feléig tolnak közpénzt a kártalanításba.

Munkáspárt: A más nevű Takarékbankok ügyfelei a karácsonyi 
ünnepek óta állnak sorban, rettegve, egyáltalán a saját fizetésüket 
át tudják-e venni. Úgy tűnik, van az az ügyfélkör, melynek nem 
kell rettegnie. Ha a bank nem fizet, majd mi fizetünk helyette.

3. Egy törvénymódosítással 2015-től környezetvédelmi termékdíjat 
rónak a napelemekre is. Január 1-jétől minden napelem után 114 
Ft/kg környezetvédelmi termékdíjat kell fizetni. Ez mintegy 
2000-2500 forintos modul áremelést jelent. Ez nagyjából a savas 
akkumulátorok termékdíjának a duplája. A termékdíj elvileg az 
adott termék környezetkárosító hatása miatt kiszabott „zöldadó”, 
amely így – a termékdíj törvény eredeti céljával ellentétesen 
– egy környezetkímélő, megújuló erőforrást sújt, jelentősen 
megdrágítva a napenergia használatát, gátolva elterjedését.

Munkáspárt: Miért is ne adóztatnák a környezetvédelmet? Miért is 
ne adóztatnák azokat, akik szeretnék ezt a kis bolygót tisztábbnak 
látni? Urizálás az egész! Gázt vegyél, olajt, bármit, amit a Földből 
ki lehet nyerni! Minden lobby-specialista ezt ajánlja!

4. Évekig volt közös üzleti érdekeltsége Habony Árpádnak, aki 
a miniszterelnöknek és több fideszes vezetőnek ad tanácsokat, 
valamint a kormánytól milliárdos megbízásokat kapó Századvég 
Gazdaságkutató Intézet elnökének, Heim Péternek. A Századvég 
elnöke azt mondta a Híradónak, hogy minden adót és díjat 
befizettek a cég után, amelynek nem volt „értékelhető” üzleti 
eredménye.

Munkáspárt: Az a nagyon szép ebben, hogy talán igaz, talán 
nem. De bármilyen pletyka felröppen, az emberek már teljes 
nyugalomban legyintenek: lehet. Kicsit haragszanak, kicsit 

kíváncsiak, ki is az a Habony, de összességében mindegy. Még 
nem látják, hogy amit nem keresnek, igaziból nekik járna. Lopott 
pénzek a tisztességes munka ellenében? Na ezt nem sűrűn hallják 
az utcán – csak amikor a Munkáspárt kimondja.

5. Kérdés nélkül az RTL stábjára csapta az ajtót Fodor Ibolya még 
múlt szerdán – idézte fel a csatorna ma esti híradója. A pécsi 
önkormányzati képviselőt arról akarták megkérdezni, miért 
fenyegetett meg egy kommentelőt azzal, hogy szól a főnökének. 
Válaszok helyett „tehetségtelen kis majomnak” nevezte a 
riportert, majd rendőröket is hívott, akik közölték, hogy a stáb 
semmilyen jogsértést nem követett el. A politikus azzal került 
először a köztudatba, hogy lehazaárulózta a kormányellenes 
tüntetőket, majd azzal, hogy kiderült, másfél év felfüggesztett 
börtönt kapott sikkasztásért. Ekkor már a Fidesz is kérte, hogy 
adja vissza mandátumát, de csak a párt frakciójából lépett ki. 

Munkáspárt: Van az a szint, amikor nem kell kommentálni. 
Fodor Ibolya kiállította saját bizonyítványát, pártja és társai 
eldönthetik, meddig és kit / mit védenek a saját kereteik között. 
Mi csak abban bízunk, egyre inkább érdeklődő, okos emberek 
nézték ezeket a híradásokat. Maradjunk annyiban: velünk erről 
is lehet beszélgetni. 

6. Az 1000 milliárdan a tisztességes adózásért Facebook-csoport 
közzétette a két tüntetésük utáni elszámolást – számol be a 
vs.hu. Ebből kiderül, hogy összesen kicsivel több mint 600 ezer 
forintnyi adományt gyűjtöttek össze. Ezzel szemben a kiadási 
oldalon 16 ezer forint híján egymillió szerepel. Ők szervezték a 
november 9-ei és a december 4-ei demonstrációkat.

Munkáspárt: Ó, fel sem merült senkiben, hogy a fantasztikus 
hangosítás, a hibátlan táblák, a technikai eszközök bármelyik 
párt pénzéből készültek volna. Nem is volt itt semmi, csak 
szigorúan civil támogatás, akiket már a rendezvény során hívtak 
fel az adakozásra. Pardon, nekik is „kilógott a lóláb”. Sebaj, egy 
Facebook-csoport elég gyorsan meg tud szűnni. Fusson utána a 
NAV… 

7. Kiretusálta a Hamevaszer című izraeli ultraortodox újság a 
politikusok vasárnapi párizsi menetéről készült fotóról a nőket, 
köztük Angela Merkel német kancellárt is, írja az MTI. Nemcsak 
a kancellár képét vágták ki, hanem Federica Mogherinit, az 
Európai Unió kül- és biztonságpolitikai főképviselőjét, Anne 
Hidalgót, Párizs polgármesterét és Simonetta Sommarugát, 
Svájc elnökét is.

Munkáspárt: Szép szó is a tolerancia. Elfogadunk, befogadunk, 
megértünk, vagy legalább csendben, nyitottan, kedvesen, esetleg 
haragosan, de megpróbáljuk. Mohamed követőinek egy kicsiny 
része dühös lett, bosszút állt Mohamed illetlen ábrázolása 
miatt. Mi most legyünk dühösek lányaink, asszonyaink létének 
tagadása miatt? Fel kellene már nőni!
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rossz és eMberTelen eGészséGüGy: 
csak a GazdaGok GyóGyulhaTnak

MiérT hallGaToTT az MTa?

Az Orbán-kormány hivatalosan 
elkötelezett a magyar lakosság egészségi 
állapotának javítása mellett. Valójában 
az állam egyre kevesebbet költ az 
egészségügyre, és egyre nyíltabban 
vezeti be a fizetett egészségügyet. 
A megoldás egy: a GDP legalább 10 
százalékát kell az egészségügyre költeni, 
hogy az egészségügy mindenki számára 
egységes és ingyenes legyen.

Egyértelmű a kormány elkötelezettsége 
a magyar lakosság egészségi 
állapotának javítása mellett – mondta 
az egészségügyi államtitkár a Százak 
Tanácsa Egészségügyünk aktuális 
helyzete című tanácskozásán. Zombor 
Gábor kijelentette: lehet komoly vitákat 
folytatni arról, hogy az országnak mennyi 
pénze van az egészségügyre, milyen 
rendszert tart fenn, de kétségtelen, 
hogy egy rossz szerkezetű, rosszul 
finanszírozható, a forrásokat kevésbé 
hatékonyan felhasználó rendszere van 
az országnak, amelyben a legdrágább 
ellátási formát, a kórházi ellátást 
preferálják. Ezt a rendszert meg kell 
változtatni, a többi ellátási formát meg 
kell erősíteni, amelyet jobban tudnak 
finanszírozni – vélekedett Fendler 
Judit közgazdász, a Honvédkórház 
gazdasági igazgatója. Azt javasolta, 
hogy szét kellene választani a térítéses 
és közfinanszírozott ellátásokat, és meg 
kellene határozni egy alapcsomagot, 
amely például azt tartalmazza, hogy 

egy ellátás egy bizonyos időtávon belül 
mindenkinek jár, de ha valaki korábban 
akarja megkapni, akkor „megveheti” azt.

Bokros Lajos óta azon erőlködik 
mindegyik kormány, hogyan lehetne az 
egészségügyből kivonni a belefektetett 
pénzt, és rávenni a lakosságot, hogy 
fizesse meg a saját ellátását. Döbbenetes, 
hogy hányféleképpen meg tudják 
fogalmazni újra és újra, persze mindig „a 
lakosság érdekében”, meg a hatékonyság 
növelése céljából.

A lakossági hozzájárulást úgy hívják: 
társadalombiztosítás. Ezt mindannyian 
fizetjük. Azért fizetjük, hogy amikor 
ellátásra szorulunk, legyen miből 
finanszírozni. Ha nem elég, emeljék 
meg. A betegeket meg kell gyógyítani, 
az egészségesek egészségére vigyázni 

kell, és mindezekért a befizetett tb-
hozzájáruláson túl további térítési díj már 
nem szedhető. Ez legyen az alapelv! Mit 
kell ezen húsz éve rágódni?

Érdekes módon a „gyöngyszem” 
mégis az a megfogalmazás, amely 
látszólag osztja ezt a véleményt. Eszerint 
az ellátás mindenkinek ingyenesen és 
egyenlően jár, de aki rendesen akarja 
megkapni, fizethet érte! Gondolkozzunk 
csak: mi vagyunk a hülyék, vagy ennyire 
hülyéknek látszunk? Hát, ha néhányan 
fizetségért előnyökhöz juthatnak, akkor 
ezáltal a többiek hátrányba kerülnek 
– azt hiszik, nem látjuk? Tiltakozunk 
a fizetős egészségügy minden formája 
ellen! A kor legmagasabb színvonalán jár 
mindenkinek egyenlően és ingyenesen 
az egészségügyi ellátás!

A Magyar Tudományos Akadémia tanulmánya szerint a középfokú oktatás átalakítása azt eredményezi, hogy aki szegénynek 
születik, biztosan az is marad. A tanulmány szerint a kormány terve csökkenti a társadalmi mobilitást, azt, hogy ha valaki 
szegénységbe születik, akkor tanulással és munkával ki tudjon emelkedni onnan. A kutatók számításai szerint, ha harminc 
százalékkal csökkentik a gimnáziumi férőhelyek számát, a gazdag családok gyerekei 3,4-szer nagyobb eséllyel jutnak 
érettségihez, és nyolcszor több esélyük van egyetemre bejutni, mint a szegényeknek.

Felfoghatatlan, hogy az MTA mire várt 25 évig ezzel a korszakalkotó tanulmányával. Ja igen, talán arra, hogy legyenek 
szegénynek születő gyerekek.

Felhívjuk az Akadémia figyelmét, hogy már az egész rendszer (nemcsak az oktatás) úgy működik, hogy a szegény 
felnőttek is szegények maradjanak. Az a rendszer, amelyik garantálta a munkát és biztos megélhetést, a szocializmus volt! 
Újszülöttek üldögélnek az MTA-ban? Azért elég ciki, ha már alulról üzenünk a Tudomány Fellegvárába, hogy mit is lenne 
időszerű néhány évtized múltával végre felfedezniük.
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a nép száMára nincs deMokrácia

Nem jó, amikor a demokráciának valamely intézményét egy párt 
saját érdekei szerint védik. Vagy a teljes közösség érdekében 
védjük a demokráciát, vagy nem a demokráciát védjük. A 
demokrácia nem a liberális ellenzék megítéléséről szól!

1989-90-ben a Kis János vezette SZDSZ harcolta ki a 
társadalmi vita intézményének felszámolását; majd a váltakozva 
liberális és konzervatív parlament évről évre, ciklusról ciklusra 
lehetetlenítette el egyre mélyebben a népszavazás intézményét. 
Először korlátozta, hogy bizonyos kérdésekben ne lehessen 
népszavazást kezdeményezni, aztán egyszerűen csak nem 
tartotta be a népszavazási törvényt (nem írta ki a kötelezően 
kiírandó népszavazást), utána pedig háromszorosára emelte az 
összegyűjtendő aláírások számát, és korlátok közé szorította 

az aláírásgyűjtés időtartamát. Aki akkor ezek ellen nem ágált 
– márpedig a parlamentben senki nem ágált –, az ne féltse a 
demokráciát.

Hiszen azt se tudja, mit is jelent a demokrácia.
Ma a dolgozó a saját munkájához kötődő politikai 

érdekeit sehol nem tudja kifejezni. Szakszervezetben tag 
lehet, de a szakszervezet csak anyagi érdekeket fogalmazhat 
meg, politikai érdekeket nem. A bérekért tüntethet, az 
ágazati politika ellen nem. Így néha egy-egy kis béremelés 
előfordulhat, de ennek hatása egyrészt nem sokáig tart, 
másrészt – épp, ami a lényeg lenne – maga a politika nem 
változik. Ez az igazi pofon a demokráciának, nem a parlament 
előtti táborozás tiltása.

A Népszabadság szerint a parlament előtti sátorozás tilalma korlátozza a demokráciát. A demokrácia nem a liberális 
értelmiség szabadságát jelenti, hanem a nép, az emberek szabadságát. Ma a dolgozó a saját munkájához kötődő politikai 
érdekeit sehol nem tudja kifejezni. ez a döntő baj. A liberális ellenzéknek a saját nyavalygása helyett a nép jogaiért kellene 
harcolnia.
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     siker veszpréMben!
A múlt szombaton délután hangos volt 
a jókedvtől a Munkáspárt kisbusza. 
Nem véletlenül! Veszprémből jöttek 
haza aktivistáink, akik váltott 
csapatokban öt napon át gyűjtötték az 
ajánlásokat a február 22-i veszprémi 
választásokhoz. A gyűjtés szombatra 
befejeződött, és ezen a héten hétfőn 
hivatalosan leadásra kerültek az 
ajánlások. 500 érvényes ajánlásra 
volt szükségünk, leadtunk majd’ 
800-at, úgyhogy nem lesz akadálya 
szentpáli Kolos indulásának. Mire 
lapunk megjelenik, már hivatalosan 
is tudni fogjuk a választási bizottság 
döntését.

Siker! Valóban siker, a Munkáspárt 
közös sikere. Helyes volt a Központi 
Bizottság és az Elnökség döntése, 
hogy induljunk el a választásokon, 
használjunk ki minden lehetőséget 
politikánk és aktivistáink 
megismertetésére. Helyes volt az a 
döntés, hogy az ajánlások gyűjtésére 
mozgósítsuk a párt erőit. Veszprémi 
elvtársaink adták a „logisztikai 
hátteret”, meleg teával, pogácsával, és 
nem utolsó sorban jó tanácsokkal látták 
el a Veszprémbe érkező aktivistáikat. 
Kik voltak ők? Nos, Kajli Béla vezetésé-
vel sokan Budapestről, Zuglóból, 
Csepelről, Kőbányáról, Kispestről. 
Nagy Sándor Pest megyei elnök Szobról 
jött gyűjteni. De nagyon eredményesen 
gyűjtöttek a Fejér megyeiek, élükön 
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Békésben is megemlékeztek a Munkáspárt születésének 25. évfordulójáról. Gál Ferenc megyei elnök adott tájékoztatást a megye 
helyzetéről, majd Thürmer Gyula, a párt elnöke méltatta az elmúlt negyed századot. 2014-ben a Munkáspárt országosan hatszor 
több szavazatot kapott, mint a 2010-ben – mondta. A listás szavazatokat tekintve az ötödik legnagyobb párt vagyunk, a legnagyobb 
a parlamenten kívül. A kedvező tendencia folytatódott az önkormányzati választásokon is. A választások is bizonyították, hogy a 
Munkáspárt a magyar politikai élet folyamatos és stabil szereplője. Ezen az úton kell tovább mennünk, országosan is, Békésben is. 

A Munkáspárt Orosházi Területi Szervezetei nevében Fülöp Péter köszöntötte a párt elnökét, aki 25 éve áll a párt élén. Ez 
alkalomból engedjétek meg, hogy az orosházi választókerület kommunistái nevében átadhassuk munkájának elismeréseként 
az „Orosháza képekben” című albumot, valamint a Rajki László orosházi illetőségű szobrászművész által készített 
„A pártmunkáért” bronzplakettet – mondta. 25 éve megyünk az árral szemben, de sosem tévesztjük szem elől a vezérlő vörös 
csillagot, a kommunizmus eszméjét.

     siker veszpréMben!

Századik születésnapja alkalmából köszöntötte a Munkáspárt elnöke Reményi 
József angyalföldi párttagunkat. Thürmer Gyula elismeréssel szólt életútjáról, a 
munkás-paraszthatalom védelmében szerzett érdemeiről, és külön is köszönetet 
mondott azért, hogy Reményi elvtárs mind a mai napig politikailag és anyagilag is 
támogatja a Munkáspártot, A Szabadság lapot, tájékozódik a pártélet eseményeiről.

Reményi elvtárs aktív részese volt 1945 után az új fegyveres erő, a Magyar 
Néphadsereg megszervezésének. Parancsnoka volt a nyíregyházi, majd a marcali 
hadosztálynak. 1957-61 között MN Budapesti Helyőrség parancsnoka volt. Hosszú 
éveken át dolgozott a honvéd sportmozgalom terén. A köszöntésen jelen volt Erdős 
István régióelnök is.

További jó munkát, jó egészséget kívánunk, Reményi elvtárs!

Jó eGészséGet, reMéNyi elVtárs!

Veres Péter megyei elnökkel és Espár 
István KB-taggal. A „veszprémi 
hadművelet” irányításával Hajdu 
Józsefet bízta meg az Elnökség, aki 
valóban motorja és lelke volt a harcnak. 
Köszönet mindannyiuknak!

A veszprémi fellépés eddigi 
szakaszában azoké volt a döntő szerep, 
akik gyűjtötték az ajánlásokat. Most 
jön a kampány, ahol főszereplővé a 
párt jelöltje, Szentpáli Kolos lép elő. 
A 20 éves egyetemistára már eddig 
is felfigyeltek Veszprémben. Sokan 
lepődtek meg azon, hogy a Munkáspárt 
egy ilyen fiatal embert indít. De sokakat 
meglepett az is, hogy jelöltünk sikeresen 
vette az első akadályokat, a televíziós 
bemutatkozásokat, az emberekkel való 
első találkozókat.

Voltak, akik azt mondták, minek a 
Munkáspártnak elindulnia az időközi 
választáson, hiszen úgysem nyer. Nem 
lett igazuk. A Munkáspárt már a gyűjtés 
folyamán megmutatta erejét, a határidő 
előtt „végzett”, látták és megismerték 
a munkáspárti emblémát Veszprém-
szerte. S nem utolsó sorban: csak az 
aláírásgyűjtés során hatan jelezték, be 
akarnak lépni a Munkáspártba, benne 
látják az egyetlen megoldást.

Mit üzen nekünk még a veszprémi 
választási harc? Nos, azt, hogy a 
Munkáspárt képes meglévő erőit 
koncentrálni, jól megszervezni, és 
kemény, fegyelmezett munkával képes 
tényleges eredményt elérni. 

Csak így tovább!

sOseM téVesztJüK szeM elől 
a vörös csillaGoT
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A HArMADiK erő CseHOrszáGbAN

Készülünk a párt következő kongresszusára. Májusban 
nemzetközi konferenciát tartunk arról, hogy milyennek is 
gondoljuk a 21. század szocializmusát – mondta Vojtech Filip, a 
Cseh- és Morvaország Kommunista Pártjának (KSCM) elnöke 
Thürmer Gyulának, a Munkáspárt elnökének. 

A találkozóra a cseh parlamentben került sor. A cseh 
kommunisták a 2013. októberi parlamenti választásokon 741 
ezer szavazatot kaptak, ami 33 képviselői helyet biztosított 
nekik, héttel többet, mint az előző választásokon. Így az egyik 
parlamenti alelnöki helyet is Vojtech Filip tölti be. A következő 
parlamenti választás 2017-ben várható – mondta a cseh 
pártelnök. Most mi vagyunk a harmadik legerősebb párt, és meg 
is akarjuk őrizni ezt a pozíciót. 

Vannak azonban kedvezőtlen dolgok – tette hozzá. 
Az amerikai politika Csehország ügyeibe is beavatkozik. Nem 
áll érdekükben, hogy a Kommunista Párt kormánytényező 
legyen, és ezt igyekeznek is megakadályozni. 2014-ben a párt 
elveszítette a znojmoi körzetet, így most nincs kommunista 
képviselő a cseh parlament felső házában, a Szenátusban. Az 
Európai Parlamentbe tavaly eggyel kevesebb emberük jutott 
be, de a 21 cseh képviselőből még így is három fő a KSCM 
jelöltje. Az önkormányzatokban is csökkent a képviselőik 

száma, bár a jelenlegi 2510 helyi polgármester és képviselő is 
jelentős erő. 

Filip elmondta, hogy a pártépítés, a fiatalítás alapvetően fontos 
feladat. A párt taglétszáma csökken, és a fiatalok megnyerése 
Csehországban is igen nagy feladat.

Filip és Thürmer véleményt cseréltek a nemzetközi helyzetről 
is. Pártjaink elítélik az USA, az EU és a NATO agresszív 
politikáját, az Oroszország elleni szankciókat. A tőkés erők 
Európát a háború szélére sodorták. A világ olyan helyzetben 
van, ami kísértetiesen hasonlít 1914-re. Az európai háború 
megakadályozása alapvető érdekünk – nyilatkozták mindketten. 
A két párt szorosan együttműködik a nemzetközi kommunista 
és munkásmozgalom fórumain, a jövőben is kicserélik 
véleményüket az időszerű problémákról.

Thürmer Gyula magyarországi látogatásra hívta meg Vojtech 
Filipet, aki a meghívást köszönettel elfogadta. 

***

A Munkáspárt elnöke a Munkáspárt Aranyjelvénye kitüntetést 
nyújtotta át a cseh párt elnökének a magyar-cseh pártközi 
kapcsolatok fejlesztésében szerzett érdemeiért, és 60. 
születésnapja alkalmából.
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MeGinT casTro halálhíréT kelTeTTék az eMiGránsok

puTyinT neM hívTák MeG az auschwiTzi MeGeMlékezésre

A Venezuela, Kuba és más, velük szövetséges kormányok által 
létrehozott Telesur tévéadó képeket mutatott a visszavonult 
labdarúgósztárról, amint egy Castro által aláírt, négyoldalas 
levelet tart a kezében. Maradona a Telesurnak elmondta, hogy 
a levélben a globális kőolajkeresletről, az Egyesült Államokban 
fogva tartott három kubai hírszerző ügynök közelmúltbeli 
szabadon engedéséről és a baloldali irányultságú latin-
amerikai országok csúcstalálkozójáról volt szó. Az elmúlt 
három hónapban ez volt az első alkalom, hogy Fidel Castrótól 

fidel és dieGo

levelet írt a Havannában tartózkodó Diego Maradonának Fidel Castro - jelentette a kubai állami televízió néhány nappal 
azután, hogy a volt kubai államfő halálhíréről szóló híresztelések kezdtek terjedni Havannában és az emigráns ellenzék 
körében.

származó üzenetről számolt be a média. A kubai forradalom 
idén 88 éves vezetője legutóbb egy évvel ezelőtt jelent meg 
a nyilvánosság előtt, s a múlt hét végén több emigráns kubai 
ellenzéki honlapon és a közösségi médiában is a haláláról szóló 
hírek kezdtek terjedni. Az egészségi állapotáról szóló legutóbbi 
találgatásoknak különösen az adott tápot, hogy a tavalyi év 
végén bejelentett, Washington és Havanna közötti történelmi 
jelentőségű közeledés ellenére is teljesen láthatatlan maradt a 
kubai médiában.

pária a felszabadíTó? 

Vlagyimir Putyin nem kapott hivatalos meghívót az auschwitzi koncentrációs 
tábor felszabadításának 70. évfordulós ünnepségére, és nem utazik 
Lengyelországba – erősítette meg az orosz elnök szóvivője. „Mindazonáltal 
mi rendkívüli jelentőséget tulajdonítottunk és tulajdonítunk minden 
megemlékezésnek, különösen a második világháborúban a náci Németország 
felett aratott győzelem 70. évfordulójának, annak is, amelyet Lengyelországban 
tartanak” – jegyezte meg Dmitrij Peszkov.

Az auschwitz-birkenaui koncentrációs tábort 1945. január 27-én a szovjet 
Vörös Hadsereg katonái szabadították fel.
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a sajTószabadsáGnak is van haTára

Több millió ember és több tucat állami vezető menetelt 
Párizsban vasárnap, hogy kifejezzék szolidaritásukat a 17 életet 
kioltó, három különálló párizsi terrorista támadás áldozataival. 

A terrorizmussal kapcsolatos gyilkosságokat és minden 
erőszakos esetet el kell ítélni, és a bűnösöket felelősségre kell 
vonni. Ugyanakkor, ha el akarják kerülni a további vérengzéseket, 
itt az ideje, hogy a nyugati világ újragondolja, hol is vannak a 
terrorizmus gyökerei, és hol vannak a sajtószabadság határai.

Egy média-szerv elleni fegyveres támadás megrázó dolog, 
de tény, hogy a Charlie Hebdo nem először lett terrortámadás 
célpontja. A francia szatirikus hetilap már hosszú idő óta 
meglehetősen ellentmondásosan foglalkozik az iszlámmal és 
az iszlám kultúrával, beleértve az újság provokatív címlapjait 
is, melyek nem egyszer váltottak ki a szerkesztőség elleni 
bombatámadásokat, vagy a lap elleni polgári pereket.

Valójában a Charlie Hebdo legsértőbb karikatúráit aligha 
közölnék le a világ számos más részén. Kevés média közölne 
olyan képet, amelyen Mohamed próféta négykézláb áll, jól 
láthatóan mutatva meztelen nemi szervét. A francia hetilap 
azonban ragaszkodott az ilyen jellegű karikatúrák közléséhez, 
ami már messze nem szatírát jelentett, hanem azt, hogy a lap 
eljutott a sajtószabadság határához.

A Charlie Hebdo elleni támadást nem lehet leegyszerűsíteni 
és kijelenteni, hogy ez támadás a sajtószabadság ellen. A 
sajtószabadságnak is vannak határai, és nem terjedhet ki más 
népek vallásának vagy hitének sértésére vagy lejáratására. 

A világ összetett, és minden vallásnak, minden kultúrának 
megvannak az értékei.

Nagyon fontos, hogy tiszteletet tanúsítsunk más népek eltérő 
vallási és kulturális szokásai iránt, ami feltétele a békés egymás 
mellett élésnek a mai világban. Erre van szükség, és nem arra, 
hogy korlátok nélküli elvtelen szatíra érvényesüljön, semmibe 
vegyük más népek érzéseit, és ily módon megsértsük, sőt 
elfojtsuk a sajtószabadságot. Még egyes nyugati médiumok is 
bírálták a francia lapot az ellentmondásos közlési elveiért.

„Némi józanságra lenne szükség olyan lapoknál, mint 
a Charlie Hebdo, vagy a dán Jyllands-Posten, amelyek a 
sajtószabadság elleni támadásról beszélnek, amikor azért 
bírálják őket, hogy provokálják a muzulmánokat, ami egész 
egyszerűen butaság” – írta szerdán a Financial Times. 

„Többségünknek meg kell próbálni legalább egy kevés 
tiszteletet tanúsítani más vallású és hitű emberek iránt. Meg kell 
próbálnunk sértegetések helyett inkább őszinte beszélgetéseket 
folytatni” – írta csütörtökön David Brooks, a New York Times 
kolumnistája.

Ban Ki-moon, az ENSZ főtitkára így fogalmazott: 
az embereket nem azért teremtették a Földre, hogy más 
embertársaiktól félelemben éljenek. A civilizáció jelszava 
mindig a tolerancia, a megértés, a kölcsönös tisztelet volt… A 
világban kevesebb tragédia lenne, ha tisztelnénk egymást, és 
határt szabnánk a szabadságnak.” 

Liang Xizhi (Új Kína Hírügynökség)
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neM a hazudozás a szabadsáG

Nyugat-Európa most Charlie-lázban él. A 
milliónyi gonddal küzdő Franciaországban 
most nagy a nemzeti egység. Az Európa 
jövőjéről késhegyig menő vitát folytató német és 
francia vezetők most egymás nyakába borulva 
beszélnek az európai értékek megvédéséről. 
A sajtószabadságot védelmezik, ami ma 
nagyjából azt jelenti a tőkés Európában, hogy 
a tőkések, a gazdagok sajtója azt mondhat, 
amit akar. Mohamed próféta meztelen nemi 
szervét mutatni nem szép dolog, de említhető-e 
egy lapon azzal, hogy a tőkés sajtó hazudik 
a szocializmus évtizedeiről, összemossa a 
kommunistákat és a fasisztákat, nem engedi 
a média közelébe a dolgozó tömegek érdekeit 
kifejező baloldali gondolatokat? Miféle 
sajtószabadságról lehet beszélni, ha a tőkés 
sajtóban az USA a jó fiú, Oroszország pedig 
a gonosz és buta medve? Miféle szabadság az, 
ahol az izraeli agresszió törvényes akció, az 
arabok védekezése pedig az emberiség elleni 
bűntett? Igazuk van a kínaiaknak! Érdemes 
lenne végiggondolni, hogy mi is ösztönzi a 
terrorizmust, és mit is jelent a sajtószabadság!

A Szabadság a Te újságod! 
Vásárold, terjeszd, támogasd! 

Mi megírjuk azt, 
amit mások elhallgatnak! 
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A Szabadság a Munkáspárt központjában és alapszervezeteinél megrendelhető.

itt A 2015-ös NAPtár!

    25 év árral szeMben
„Az elsikkasztott ország” szerzője új könyvvel mutatkozik be, 25 év árral szemben címmel. 
Thürmer Gyula a Munkáspárt 25 évét foglalja össze. A mi történelmünket, amit közösen 
éltünk meg, közösen írtunk. 

Vajon mi vezetett a mai Magyarországhoz? Mi az igazság az első világháborúról? Hősök vol-
tak vagy áldozatok? Milyen volt valójában az Osztrák-Magyar Monarchia világa? Miért éppen 
1918-ban születik meg a magyar munkásság első olyan pártja, amely meg akarja változtatni a 
világot? Milyen is volt Horthy Miklós rendszere? Kik és hogyan küzdöttek a nyomor, a munka-
nélküliség, a fasizmus ellen? Kik csinálták a rendszerváltást? Mi is történt 25 éve?

Ha érdekli a válasz, érdemes belelapozni Thürmer Gyula könyvébe. Elfelejtett események 
és személyiségek villannak fel a könyv oldalairól. Újra élhetjük az elmúlt század sok 
eseményét, a szereplőkkel együtt izgulhatjuk végig a történéseket. Thürmer Gyula mindezt 
szakszerűen és valósághűen, és ezúttal is sok szeretettel, humorral, emberséggel tárja elénk.

A könyv a párt születésnapjára jelenik meg. A könyv nem lesz kereskedelmi forgalomban, 
de december 14-étől bárki hozzájuthat a Munkáspárt országos központjában (1082 Budapest, 
Baross utca 61.). Nem kell mást tenni, csak 1500 forintos adománnyal viszonozni.

A Munkáspárt budapesti székházába megérkeztek a legújabb propaganda-anyagok. Itt a 2015-ös asztali naptár nagyon szép 
színes képekkel!

Ugyancsak megjöttek a kártyanaptárak, amelyek mindig nagy sikernek örvendenek.
Megjöttek a karácsonyi üdvözlőlapok is, és újra vannak munkáspárti kulcstartók és jelvények.

 

Minden érdeklődőt szeretettel várunk a Munkáspárt központjában!
(1082 Budapest, Baross utca 61.)


